числе, если земельный участок полностью или частично расположен в границах зон 

с особыми условиями использования территории: не зарегистрированы. 

Срок аренды: 15 лет с даты заключения договора аренды. 

Начальная цена предмета аукциона по лоту № 1 в размере ежегодной 

арендной платы: 172 000,00 (сто семьдесят две тысячи) рублей 00 копеек. 

Начальная цена предмета аукциона определена на основании отчета об оценке 

рыночной стоимости годовой арендной платы за земельный участок № 353К/11/2025 от 

21.11.2025 г., составленного независимым оценщиком. 

Шаг аукциона по лоту № 1 - 5 % от начальной цены предмета аукциона:         
8 600,00 (восемь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек. 

Размер задатка на участие в аукционе по лоту № 1 - 10 % от начальной цены 

предмета аукциона: 17 200,00 (семнадцать тысяч двести) рублей 00 копеек. 

Лот № 2: 

Предмет аукциона: Земельный участок с кадастровым номером 

12:14:8701002:463, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное 

использование – для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 988 кв.м.,

[...]

числе, если земельный участок полностью или частично расположен в границах зон 

с особыми условиями использования территории: не зарегистрированы. 
Срок аренды: 20 лет с даты заключения договора аренды. 

http://utp.sberbank-ast.ru/

2 

Начальная цена предмета аукциона по лоту № 2 в размере ежегодной 

арендной платы: 48 600,00 (сорок восемь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек. 

Начальная цена предмета аукциона определена на основании отчета об оценке 

рыночной стоимости годовой арендной платы за земельный участок № 350К/11/2025 от 

21.11.2025 г., составленного независимым оценщиком. 

Шаг аукциона по лоту № 2 - 5 % от начальной цены предмета аукциона:         

2 430,00 (две тысячи четыреста тридцать) рублей 00 копеек. 

Размер задатка на участие в аукционе по лоту № 2 - 10 % от начальной цены 

предмета аукциона: 4 860,00 (четыре тысячи восемьсот шестьдесят) рублей 00 копеек. 

Лот № 3: 

Предмет аукциона: Земельный участок с кадастровым номером 

12:14:8701002:462, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное 

использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный

[...]

числе, если земельный участок полностью или частично расположен в границах зон 

с особыми условиями использования территории: не зарегистрированы. 
Срок аренды: 20 лет с даты заключения договора аренды. 

Начальная цена предмета аукциона по лоту № 3 в размере ежегодной 

арендной платы: 63 400,00 (шестьдесят три тысячи четыреста) рублей 00 копеек. 

Начальная цена предмета аукциона определена на основании отчета об оценке 

рыночной стоимости годовой арендной платы за земельный участок № 351К/11/2025 от 

21.11.2025 г., составленного независимым оценщиком. 

Шаг аукциона по лоту № 3 - 5 % от начальной цены предмета аукциона:         

3 170,00 (три тысячи сто семьдесят) рублей 00 копеек. 

Размер задатка на участие в аукционе по лоту № 3 - 10 % от начальной цены 

предмета аукциона: 6 340,00 (шесть тысяч триста сорок) рублей 00 копеек. 

Лот № 4: 

Предмет аукциона: Земельный участок с кадастровым номером 

12:14:8701002:440, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное 

использование – для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 1749 кв.м.,

[...]

Часть прибрежной защитной полосы Куйбышевского водохранилища; Тип 

зоны: Прибрежная защитная полоса; Номер: б/н. 

Срок аренды: 20 лет с даты заключения договора аренды. 

Начальная цена предмета аукциона по лоту № 4 в размере ежегодной 

арендной платы: 88 600,00 (восемьдесят восемь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек. 

Начальная цена предмета аукциона определена на основании отчета об оценке 

рыночной стоимости годовой арендной платы за земельный участок № 310К/09/2025 от 

29.09.2025 г., составленного независимым оценщиком. 

Шаг аукциона по лоту № 4 - 5 % от начальной цены предмета аукциона:         
4 430,00 (четыре тысячи четыреста тридцать) рублей 00 копеек. 

Размер задатка на участие в аукционе по лоту № 4 - 10 % от начальной цены 

предмета аукциона: 8 860,00 (восемь тысяч восемьсот шестьдесят) рублей 00 копеек. 

Лот № 5: 

Предмет аукциона: Земельный участок с кадастровым номером 

12:14:0000000:8694, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное 

использование – для индивидуального жилищного строительства, площадью 2437 кв.м.,